

PRENUMERATA.

W Rosji:	
Rosnie	1 r. 50
Półrocznie	3
Kwartalnie	1 k. 50
Miesięcznie	20
W KRÓLESTWIE I CESARSTWIE	
Rosnie	1 r. 50
Półrocznie	3
Kwartalnie	1 k. 50

Prenumeratę na „Dziennik Łódzki” w Warszawie przyjmuje skład Henryka Hirsfelda, przy ul. Mazowieckiej, N. 16, wyrost towarzystwa kredytowego ziemskiego. Tamże należy można pojedynczo numer Dziennika.

Cena pojedynczego numeru 5 kop.

CENA OGŁOSZEŃ.

Za jeden wiersz polskim lub za jego miejsce 6 kop., z następnym w razie częstej powtarzających się albo większych ogłoszeń odpowiedniego rabatu.

Nekrologi: za każdy wiersz 12 kop.

Reklamy: za każdy wiersz 12 kop.

Stale 3 wierszowe ogłoszenia, utrzymywane po rs. 2 miesięcznie.

Od należności przewyższających 10 rubli ustępstwo dodatkowe orzecz. 5 proc.

DZIENNIK ŁÓDZKI

PISMO PRZEMYSŁOWE, HANDLOWE I LITERACKIE.

KALENDARZYK.

Dziś: Teodoryka Kapł.
Jutro: Nawiedzenie N. M. P.
Wschód słońca o godz. 3 m. 44. Zachód o godz. 8 m. 22
Długość dnia godz. 16 m. 38. Ubytek dnia godz. — m. 4

BIURO REDAKCYI I ADMINISTRACYI

ULICA PASAŻ NIEJEBERA Nr. 511.

Adres telegraficzny:

„DZIENNIK” ŁÓDZ.

Ogłoszenia przyjmowane są: w Administracji „Dziennika” oraz w biurach ogłoszeń Reichmana i Frenclera w Warszawie i w Łodzi.

Rękopisy nadesłane bez zastrzeżenia — nie będą zwracane.

Petersburg, 27 czerwca. (Ag. p.) Ze źródła urzędowego. Wczoraj, o godz. 2-jej po południu Cesarzewicz Następca Tronu przybył do Narczyńska. Przy wejściu do miasta był przyjęty w tryumfalnej bramie przez głowę miasta, oraz deputacje i ludność. Dzisiaj zamierzony jest wyjazd do kopalni Urulczyńskich.

Strietieńsk, 26 czerwca. (Ag. p.) W dniu 21 czerwca przybył szczęśliwie do Albazyna Jego Cesarska Wysokość Cesarzewicz Następca Tronu; witany z entuzjazmem przez ludność, z przystani udał się do cerkwi, gdzie po nabożeństwie odprawiono modły za poległych obrońców Albazy. Duchowny wygłosił mowę o znaczeniu Albazy i o zaszczytnych odwieczinach Jego Cesarskiej Wysokości Cesarzewicza Następcy Tronu, poczem pokazał Jego Cesarskiej Wysokości relikwiarz o pierwszym pojawieniu się ruskich nad rzeką Amurem. Po wyjściu z cerkwi Jego Cesarska Wysokość Cesarzewicz odbył przegląd kozaków. W dniu 22 czerwca Jego Cesarska Wysokość przybył na stację Pokrowską. Tu na granicy okręgu zabajkalskiego Najdostojniejszego Atamana powitali naczelny władz i deputacje zabajkalskich wojsk kozackich. Po krótkim powitaniu Atamana, deputacja podała na srebrnej tacy chleb i sól, tudzież obrazy św. Mikołaja, Cudotwórcy. Wysłuchawszy nabożeństwa w cerkwi stacyjnej, Jego Cesarska Wysokość przybył do Karu. Przystanek była pięknie przystrojona i wspaniale udekorowana. Wartę honorową postawił batalion karyjski. Jego Cesarska Wysokość odjechał dalej w górę po Szyłce i w dniu 23 czerwca, o godzinie 12 w południe raczył przybyć szczęśliwie do Strietieńska.

Moskwa, 26 czerwca. (Ag. pól.) W dniu wczorajszym przybył tu Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Włodzimierz Aleksandrowicz, wraz z małżonką, i oglądali wystawę francuską.

Sewastopol, 27 czerwca. (Ag. pól.) Najjaśniejsza Pani ofiarowała 1,500 rs. do rozdania między biednych mieszkańców Sewastopola.

Sewastopol, 27 czerwca. (Ag. pól.) Urodzaj owoców, zwłaszcza w okolicach Karabazaru obfity. Na brzegu południowym oczekują obfitego zbioru winogron. Latorośle były pokryte kwiatem bardzo gęstym.

Nadzór sanitarny

nad fabrykami i zakładami przemysłowymi.

Specjalna komisja utworzona przy departamencie medycyjnym, w celu opracowania kwestyi polepszenia stanu sanitarnego robotników w fabrykach i zakładach przemysłowych, oraz ułożenia nowych przepisów nadzoru sanitarnego w tychże fabrykach i zakładach, ostatecznie opracowała już projekt zmian w obowiązującym prawodawstwie fabrycznym, odpowiednio do społecznych warunków życia i techniki fabryczno-przemysłowej, oraz projekty przepisów, mających na celu uporządkowanie rozmaitych stron życia robotników, przy czem główną uwagę zwrócono: 1) na szkodliwe dla zdrowia wytwórstwa i środki do zmniejszenia smutnych następstw wywołanych przez te wytwórstwa; 2) na pracę nocną i nieprawidłową, męczące zmiany robotników; 3) na konieczność ustanowienia pewnych ulg dla kobiet brzemiennych i położnic, tudzież na obowiązkiem urzędzenia w wielkich fabrykach i zakładach przemysłowych żłobków, przytułków i innych instytucji pomocy dla robotników; 4) na niedostateczną ilość oddzielnych sypialni i wogóle nieodpowiednie urządzenie mieszkań dla robotników; 5) na nieodpowiednie urządzenie miejsc ustępowych i brak łazien; 6) na nieodpowiednie i szkodliwe dla zdrowia ludu fabrycznego warunki zaopatrywania w żywność; 7) na brak prawidłowej organizacji pomocy lekarskiej; 8) na wyrzucanie odpadków do

wody bieżącej obok fabryki; 9) na nieodpowiednie ogrodzenie mechanizmów, niebezpieczeństwo pod względem ognia wielu budynków fabrycznych i wogóle na niedostateczność środków do usunięcia szkodliwych warunków wytwórstwa. Stosownie do każdego z wyliczonych wyżej punktów poczyniono odpowiednie zmiany.

Na mocy rozporządzenia departamentu medycznego, już obecnie w wielu miejscowościach państwa rozpoczęto badania wpływu fabryk i zakładów przemysłowych na rzeki, znajdujące się obok fabryk, ponieważ większość fabryk zatrzuwa wodę różnymi odpadkami, co nadzwyczaj szkodliwie odbija się na zdrowiu ludności miejscowej. Do wszystkich zakładów przemysłowych, które nie wykonują ustanowionych przepisów co do spuszczenia ścieków, będą zastosowane surowe środki karne.

Polecono również przeprowadzić takie same badania nad stanem mieszkań dla robotników w zakładach przemysłowych i wentylacja tychże, oraz w celu wskazania niezbędnych środków do usunięcia stałych i wypadkowych otrud robotników, w wytwórstwach, w których bywają stosowane silne kwasy i trucizny. W końcu, żeby zmniejszyć często zdarzające się w fabrykach wypadki braku pomocy lekarskiej, uznano za niezbędne, do czasu urzędzenia lazaretów we wszystkich zakładach przemysłowych, odległych o 8 wiorst od miasta, urządzić stacje felczerskie z odpowiednim zapasem środków leczniczych, w celu udzielenia pierwszej pomocy przed przybyciem lekarza.

Kurs rubla i taryfa celna.

Przy rozpatrywaniu nowej taryfy celnej w radzie państwa, jak wiadomo, podniesioną była kwestya ustanowienia przepisu, na zasadzie którego opłaty celne mogłyby być zmieniane, zależnie od wahań kursu rubla, ażeby tym sposobem wahań kursu nie osłabiali, ani też nie zwiększali opieki, jaką zapewniają przemysłowi krajowemu opłaty cłowe, unormowane według jego potrzeb dla każdego rodzaju towarów. Projektowano mianowicie, ażeby w razie podwyższenia się kursu rubla kredytowego o 20 kop., obowiązki powiększone były odpowiednio opłaty cła; w razie podwyższenia się kursu o 10—20 kop., powiększenie opłat wymagałoby Najwyższego zezwolenia. Projekt ten, jak donosi „Nowoje wremia”, rada państwa odrzuciła, głównie z obawy, że skutkiem ustanowienia takiego przepisu, ruska taryfa cłowa stałaby się nadzwyczaj chwiejna, co wytworzyłoby silną spekulację. Tymczasem w razie potrzeby ochrony wytwórstwa krajowego, ministeryum skarbu może zwykłym sposobem starać się o zmianę w drodze prawodawczej tego lub owego artykułu taryfy celnej. Nie odmawiając przezorności takiemu rozstrzygnięciu kwestyi, wymieniona gazeta robi słuszną uwagę, że z drugiej strony należy uwzględnić także tę okoliczność, iż działalność prawodawcza z natury rzeczy jest niedość ruchliwą i dochodzi zwykle do rezultatu powolniej, niżby to być powinno. Dlatego też w praktyce opieki celnej łatwo może się zdarzyć, że chwilowe okoliczności, które wywołały potrzebę podwyższenia celu, przestaną już istnieć, zanim odpowiedni środek będzie zatwierdzony w drodze prawodawczej. Ostatecznie, gdy taryfa celna jest nieruchoma, wahania nie są przez to usunięte, tylko wyrażają się inaczej, przynosząc w jednych wypadkach szkodę przemysłowi przez osłabienie opieki celnej (przy podwyższeniu kursu), w innych zaś wypadkach — odbiorcom, gdyż przy znacznym spadku kursu, cła ochronne mogą okazać się prohibicyjnymi i wywołać dotkliwe podrożeń odpowiednich towarów. Przyczyna tych niedogodności tkwi w niestalości kursu rubla kredytowego. Tym sposobem kwestya ustalenia taryfy celnej sprowadza się właściwie do kwestyi ustalenia kursu rubla papierowego. Na ten

grunt, zdaniem gazety „Nowoje wremia”, należałoby przenieść omawianą kwestyę, w istocie nierozstrzygniętą, a tylko usuniętą z porządku uchwał rady państwa.

Z DZIEDZINY PRZEMYSŁU I HANDLU.

- CLA.
- × W dalszym ciągu podaje „Gazeta handlowa” następujące pozycje nowej taryfy celnej:
- 37. Ryby. 1) Świeże: a) turbau, sole, pstragi — od puda br. 2 (u. b) wszelkie, prócz wskazanych w p. n) — od puda br. 12 kop.; 2) marynowane, w oliwie i wszelkie faszerowane, kawior — od puda br. 5 rubli 3) solone i wędzone wszelkie (prócz śledzi), od puda br. 1.20; 4) Śledzie solone i wędzone, sztokfisz, oraz wszelkie tuncie sucha i suszone — od puda br. 27 kop.
 - Uwaga. Wszelkie ryby świeże, przywożone na statkach żeglownych, chłodziwy bez świadectw o ruskim pochodzeniu, a również wszelkie świeże ryby, solone, suche i suszone, przywożone na statkach ruskich do portów guberni archangielskiej przez mieszkańców tej guberni — przepuszczają się bez cła.
 - 38. Ostrygi, raki morskie (homary), mięczaki, ślimaki i t. p., świeże, solone, suszone i marynowane — od puda br. 24 k.
 - Uwaga. Wyżej wymienione artykuły, przywożone w hermetycznym zamkniętym naczyniu, opłacają cło podług art. 13.
 - 39. Artykuły żywności, osobno nie wymienione, specjalnie przygotowane środki karmy dla zwierząt — od puda br. 12 kop.
 - Uwaga. Artykuły karmy dla zwierząt, stanowiące odpadki, lub poboczne produkty przemysłów (patka czarna i t. p.) przepuszczają się bez cła.
 - 40. Bydło domowe, konie i zwierzęta różnego rodzaju, prócz osobno wymienionych — bez cła.
 - 41. Materye używające ziemie, kość surowa i obrobiona. 1) naturalne materye używające (głównie, popiół ptasi), kość surowa wszelka, oprócz osobno wymienionej — bez cła; 2) kość surowa tłuszcza, fosforaty tłuszcza — od puda br. 2 kop.; 3) superfosfaty, kość obrobiona kwasem siarczanym, używające ziemie komposty i podrety wszelkie — od puda br. 5 rubli; 4) kość palona, popiół kostny i węgiew kostny — od puda br. 12 kop.
 - 42. Sadze wszelkie — od puda 2 kop.
 - 43. Kleje: 1) rybi wszelkie, żelatyna wszelka (w cienkich i grubych tafelkach), klej do apretury, kompozyte z żelatyny i gliceryny — od puda 6 r.; 2) kostny klej stolarski (ze skóry), smoła szewska, agar-agar (klej roślinny) — od puda 1.20.
 - 44. Rogi i wszelkie kopyta, odpadki zwierzęce i produkty zwierzęce, używane w medycynie i osobno nie wymienione — bez cła.

DROGI ŻELAZNE.

× Na zebraniu akcyonaryuszów kolei na dwiślańskiej w Petersburgu obronno na członków dyrekcji pp.: Leopolda Kronenberga i Stefana Kosutha, a na zastępcę dyrektorów pp.: Władysława Kozłowskiego, Włodzimierza Jastrzębskiego, Bazylego Jewreimowa i Erazma Piltza.

× Na zebraniu ogólnem akcyonaryuszów dr. żelaznej iwangrodzko-dąbrowskiej w ubiegły piątek, zatwierdzono powiększenie funduszu kasy emerytalnej odycyalistów z 28,000 rs. na 32,000 rs., opowiadano zarząd do zwolnienia staran o zaciągnięcie u rządu pożyczki w sumie 3,982,254 rs., niezbędnej do wykonania robót na drodze iwangrodzko-dąbrowskiej i budowę odnog do kopalni, omawiano w dalszym ciągu kwestyę powiększenia funduszu obrotowego, wynoszącego obecnie 715,000 rs. ze źródeł funduszu zapasowego, wreszcie obrono na członków zarządu pp.: J. G. Blocha i Józefa Weyssenhofa, i na kandydatów pp.: Włodzimierza ks. Czartewyńskiego, Alfreda Lenta, Edwarda Guttmanna i Wilhelma Weltscha. W ciągu roku ubiegłego droga miała dochodu 2,020,531 rubli, a zysku czystego 305,495 rs.

× Jak wiadomo już z depesz, projektuje się wybudowanie środków prywatnymi, drogi żelaznej, łączącej basen Dżwiny północnej z krajem kamskim i zachodnią Sberyą. Wrazie urzeczywistnienia tego przedsięwzięcia, produkty bogatego okręgu kamskiego i zachodnio-syberyjskiego znajdą bezpośredni dostęp do portów morza Białego, a stąd i zbytna na rynki zagraniczne. Wspomniana droga żelazna połączy Sołowę z dopływem Dżwiny północnej — rzeką Wycządzę i będzie podzielona na 3 oddziały: 1) od Rogosłowska do stacji Ulwicz, 2) od stacji Ulwicz do przystani Lenwa na rzece Kamie, niedaleko stacji Bereźniki drogi żelaznej u-

ralskiej, 3) od tejże stacji Ulwicz do przystani kerczamskiej, na rzece Wycządzę. Pomimo to, że droga żelazna sołowiańsko-wycządzka musi przebiegać grzbiet uralski, budowa jej pod względem teci ncznem, nie przedstawia trudności, ponieważ miejscowość, przez którą będzie przeprowadzona, starannie jest zbadana. Długość tej drogi dosięgnie 526 wiorst.

× Ministeryum komunikacji w tych dniach oddzielnymi telegramami poleciło zarządom wszystkich dróg żelaznych, tak rządowych, jak prywatnych, dokonać niezwłocznie ścisłej rewizyi w wszystkich h mostów i wiaduktów w znajdujących się na liniach dróg żelaznych. Rewizya mostów i urzążeń mostowych winna być dokonana przez techników i specjalistów każdej drogi, koniecznie w obecności inspektorów kolejowych rządowych, na zasadzie istniejących w tym przedmiocie przepisów i rozporządzeń rządowych.

× Ludność okręgu ust-miedwiedziekiego i dońskiego na nowo czyni starania o jaknajprędze przeprowadzenie wschodnio-donskiej lub tak zw. milerowo-wschodniej drogi żelaznej, projektowanej już przed laty dziesięć. Z drugiej strony i górnieży przemysłowcy doścy czynią starania o jaknajprędze przeprowadzenie dróg dojazdowych albo całkowicie kosztem skarbu, albo o wybudowanie magistralnej linii skarbowej przy pokryciu wydatków opłatami za przewóz węgla na odnogał drogi żelaznej. W celu wyjaśnienia ostatełnego żądania, wkrótce mają być poślani do Petersburga głównieży przedstawiciele górniczego przemysłu dońskiego, dla przedyskutowania kwestyi gwarancyj, jaką mogą dać rządowi przemysłowcy górniczy, w razie gdyby rząd zgodził się wybudować własnym kosztem niezbędne drogi dojazdowe, ogólnej długości 500 wiorst.

× Rada zawiadowcza kolei Karola-Ludwika obradowała już nad wnioskiem, według którego rząd nabywa na własność tę kolej w zamian za uchwalenie stałej renty akcyjnej przy przemianie akcyi na obligacje. Inne warunki mają być następujące: Z dniem 1 stycznia 1892 r. kolej przechodzi na własność państwa wraz ze wszystkimi bocznymi liniami, materyałem, taborem, inwentarzem i zapasami; wraz z nią przechodzi na własność państwa skład zapasów nafty w Podwoleczyskach, domy robotnicze i szkoła we Lwowie, tudzież wszystkie grunty i wogóle wszystkie ruchomy i nieruchomy majątek, nie wyłączając funduszu rezerwowego, powstałego z konwersyi obligacyi.

× Z Pesztu donoszą, że izba deputowanych uchwaliła w trzeciem czytaniu projekt upaństwowienia węgierskich linii austriacko-węgierskich kolei państwowych, tudzież ugodę z Lloydem i z Austryą.

HANDEL.

× Wczoraj na targach tutejszych popyt na zboże był bardzo słaby. Sprzedano na stacyi towarowej owsa 1,500 korzy po rs. 3.10 — 3.30; a na Starym Rynku: pszenicy 210 korzy po rs. 7.60 — 7.70 i żyta 150 korzy po rs. 6.10 — 6.30.

× „Peterb. wiadomości” donoszą, że kilku kapitalistów petersburskich zakłada nowe towarzystwo dla wywozu towarów ruskich na rynki zagraniczne.

× W roku bieżącym dowóz owoców z zagranicy do Rosyi znacznie jest większy, niż w roku zeszłym.

× „Prawit. wiadom.” zamieszcza rozporządzenie Najwyższe o zatwierdzeniu ustawy towarzystwa handlu towarami żelaznymi i innymi metalowemi, pod firmą „W. G. Pomomarew i P. P. Ryzow.”

POCZTY I TELEGRAFY.

× W biurze pocztowo-telegraficznem Woroncowka, guberni stawropolskiej, otwarto przyjmowanie telegramów międzynarodowych.

PRZEMISŁE.

„Świat” donosi, że w sferach medycznych rozważana jest kwestya konieczności zobowiązania fabrykantów do dostarczania

najściszej wiadomości o nieszczęśliwych wypadkach, jakim ulegają robotnicy; kwestyą tą podniesiono wobec ujawnionego przez praktykę faktu, że niektórzy fabrykanci boją się odpowiedzialności, umyślnie ukrywają nieszczęścia, nie zawiadamiając o niem w swoim czasie lekarza, skutkiem czego lekkie rany przechodzą w niebezpieczne, wymagające amputacji zranionego członka i stają się powodem kalectwa robotnika na całe życie. Dostarczanie ścisłych wiadomości w swoim czasie może także oddać usługi statystyce urzędowej.

× Z rozporządzenia ministerstwa dóbr państwa, w pobliżu morza Kaspijskiego, dokonywane są próby uprawy nowej rośliny włóknistej „kanaf”. Roślina ta jest roczną i dosięga zupełnego rozwoju w ciągu dni 100; poddana obróbce techniczno-chemicznej, daje włókno, mocą przewyższające dżut; wysokość rośliny stóp 10, średnica łodygi 1-1/2 cala.

× Towarzystwo ogrodnicze petersburskie zajmie się obmyśleniem środków podniesienia w uprawie przemysłu ogrodniczego na wsi Porieczie pod Petersburgiem, polegającego na przygotowywaniu konserw, groszku zielonego i innych jarzyn, które dawniej w znacznej ilości wywożone były za granicę.

× Do zatwierdzenia ministerstwa dóbr państwa przedstawiono projekt ustawy towarzystwa kieszonkowych fabrykantów wina. Towarzystwo urządzić będzie własne sklepy handlowe z winem w miastach większych.

× Z początkowania departamentu przemysłu rolnego przy ministerstwie dóbr państwa, w roku bieżącym mają być urządzone na Kaukazie próby uprawy opium; wrażliwe pomysłom rezultatów, od roku przyszłego uprawa będzie prowadzoną stale.

× Według doniesień z Londynu, 3/4 wszystkich fabryk białych w Walii poludniowej w Anglii zawiesiło roboty; około 30,000 ludzi pozostało skutkiem tego bez pracy i chleba.

ROLNICTWO I PRZEMYSŁ ROLNY.

× Ministerstwo dóbr państwa opracowywa projekt założenia kilka wzorowych pól doświadczalnych w różnych miejscowościach Rosji, różniących się od siebie warunkami klimatycznymi i gruntowymi.

RZEMIOSŁA I PRZEMYSŁ DROBNY.

× Ministerstwo dóbr państwa opracowywa projekt ustanowienia posiad techników drobnego przemysłu; posady te otrzymywać będą osoby z wyższym wykształceniem technicznym.

WYKSZTAŁCENIE PRZEMYSŁOWE.

× Od nowego roku szkolnego do szkół kolejowych przyjmowani będą tylko poddani ruscy o 14-stu do 18-stu lat wieku.

Ministerstwo dóbr państwa na mocy prawa z dnia 14 czerwca (st. st.) 1885 roku ustanawia etat specjalnych ogrodników w ujeznych, którzy będą wysyłani do oddziałów miejscowych cesarskiego rosyjskiego towarzystwa ogrodniczego.

ZJAZDY.

Wobec dobrych rezultatów, jakie osiągnęły towarzystwa trzeźwości, w najbliższej przyszłości ma być zwołany w Petersburgu zjazd lekarzy i działaczy społecznych, dla wyjaśnienia różnych kwestyj, dotyczących walki z alkoholizmem, prowadzonej z uwzględnieniem warunków miejscowych.

Wiadomości ogólne.

Zabawa ogrodowa w parku Kwela, przyniosła corocznie znaczny dochód towarzystwu chrześcijańskiemu towarzystwu dobroczynności — także i w tym roku nie zawiodła oczekiwań. Tłumy publiczności zapelniały park miejski zarówno w niedzielę, jak i w poniedziałek, przy niezmiernie ładnej i chłodnej pogodzie. Słowo uznania należy się gospodarzom zabawy, którzy umieli przez cały czas jej trwania zachować porządek wzorowy.

Z sekcji technicznej. Przewodniczący sekcji zawiadamia, że pomimo feryj letnich, czytelnia sekcji otwarta jest w każdą sobotę od godziny 8-jej wieczór.

Rewizja. Wczoraj p. policmajster m. Łódź zarządził rewizję lasów miejskich, celem wytropienia ukrywających się w nich złodziei i włóczęgów i odstawienia na miejsce stałego zamieszkania tych z pośród nich, którzy nie są mieszkańcami Łódzi. Od rana dwie partie strażników ziemskich i kosaików przeszukiwały lasy, lecz spotkano tylko kilkanaście podejrzanych indywidualów, walających się po 2-4, których policya rozpedziła. Okazało się bowiem, że wszyscy są stałymi mieszkańcami Łódzi.

Popis. W sobotę, dnia 27 czerwca, w szkole fabrycznej towarzystwa wyrobów bawelnianych Heinza i Kunitzera w Widzewie, odbyła się uroczystość zamknięcia roku szkolnego. Po odezyciu sprawozda-

nia, p. Kunitzer, rozdał nagrody uczniom, którzy otrzymali stopnie celujące. Po akcie, wszystkie dzieci udały się na zabawę do lasu przy dźwiękach muzyki, a wieczorem powróciły do szkoły, gdzie im podano kolację, która trwała do godziny 10-jej. W szkole uczyło się w roku zeszłym 134 dzieci robotników.

Zakład stolarski p. Karola Wutka przy ulicy Cegielińskiej, otrzyma wkrótce motor parowy; obecnie prowadzą się roboty około budowy kominu, oraz przybudówki murwanej, w której ma być pomieszczona maszyna parowa o sile 20 koni.

Na ochronkę katolicką złożono bezimiennie w administracji naszego pisma rs. 10, z powodu nadesłania rzeczy nowych w miejsce skradzionych z przedpokoju prywatnego mieszkania przez nieznanego rzeźmieszkę.

Dla ubogiej Franciszki Łabuzek złożono bezimiennie w administracji naszego pisma rubli 10.

W przytułku starców i kalek umarł wczoraj 60-letni pensjonarz, August Siemann.

Porażeniu słończnemu uległ onegdaj Jan Kwast, którego znaleziono nieprzytomnego za miastem na miedzy w zbożu. Udzielono mu pomocy lekarskiej.

Wypadki. Onegdaj w Latomiersku utonął podczas kąpiel w Nerze 17-letni chłopiec, Jan Słomkowski. Wydybił go zarząd z wypadku wójt gminy p. Elgenberg, który wraz z zawezwanym lekarzem z Konstancynowa, usiłował przywrócić mu życie. Wszelkie jednak starania były bezowocne.

Tegoż dnia spadł z konia na polu pod lasem kolejowym p. T. i złamał lewą rękę. Onegdaj po południu, p. K. skręcając z ulicy Zawadzkiej na Piotrkowską, skaleczyła sobie oko o kij niesiony pod pachą przez jakiegoś jegomościa. Grozi jej atrata wzroku.

Nieostrożność. Przed kilku dniami spacerujący w lesie konstancyńskim p. Z. ujrzał plonący krzak. Ogień szybko obejmował suchą trawę dookoła i już prawie sięgał galezi sosen. Widząc grożące niebezpieczeństwo, p. Z. usiłował stłumić ogień, lecz udało się to, dopiero przy pomocy kilku innych osób, które razem z nim narzuciły na ogień błota z pobliskiego rowu.

Napaść. Onegdaj wieczorem idącą od strony lasu kolejowego gromadkę osób, zaczepiło dwa mężczyzny podążających w przeciwną stronę. Jeden z napastników, niejaki Babiak, uderzył zatrzymanego Stein bokserem w głowę.

* „Dzień” donosi, że utworzenie oddziału drobnego przemysłu przy ministerstwie dóbr państwa (w departamencie rolnictwa i przemysłu wiejskiego) można uważać obecnie prawie za ukończone. Bezpośrednie zarządzanie oddziałem drobnego przemysłu powierzono towarzyszy ministrowi dóbr państwa sekretarzowi stanu W. J. Wesznikowowi.

* Specjalna komisja utworzona z przedstawicieli ministerstwa skarbu i spraw zagranicznych, w celu ostatecznego przyjrzenia ustawie konsularnej i pogodzenia takowej z handlowymi wymaganiami interesami Rosji, uznała za konieczne w projektowanej ustawie konsularnej: 1) zobowiązać wszystkich konsulów w Europie i Ameryce do dostarczania terminowych wiadomości handlowych, tak samo jak dostarczają ich konsulowie ruscy w Azji; wiadomości te będą dostarczane do departamentu handlu i przemysłu i po wydrukowaniu, rozsyłane do wszystkich komitetów giełdowych i instytucji handlowych, w celu rozdziania ich kupcom i przemysłowcom, 2) pociągać konsulów do odpowiedzialności kryminalnej za niewykonanie przez nich obowiązków służbowych, 3) ustanowić posady pomocników konsulów dla osób, które ukończyły kurs nauk handlowych lub posiadają praktyczne wiadomości handlowe, 4) poddać konsulów pod zarządek departamentu handlu i przemysłu, co do pełnienia przez nich obowiązków handlowych, z pozostawieniem ministerstwu spraw zagranicznych nadzoru nad nimi, prawa mianowania i uwalniania ich, 5) ustanowić jednakową obowiązkową dla wszystkich konsulów formę udzielanych przez nich wiadomości handlowych, z podziałem towarów na następujące grupy: a) artykuły spożywcze, b) materiały surowe, c) półwyroby, d) wyroby, e) nauki i sztuki i produkty morskie, przy czem odpowiednio do każdego rodzaju towarów, powinny być notowane ceny ich na rynkach miejscowych, wydatki na wyładowanie i na ładowanie towarów, premia ubezpieczeniowe, opłata za przechowanie towaru w składach, istniejące przepisy i zwyczaje handlowe i t. d.

* „Peterb. wiadomości” donoszą, że wypracowany pierwotnie projekt handlu towarami aptekarskimi zupełnie zarzucono. Obecnie zamierzono nie tylko nie dopuszczać monopolu, lecz ułatwić publiczności korzystanie z lekarstw wszelkimi sposobami. Jednocześnie z ułatwieniem han-

dlu materiałami aptecznymi, departament medyczny stara się także podnieść poziom ogólnego i specjalnego wykształcenia farmaceutów i wszędzie przypuścić kobiety do zajęć farmaceutycznych.

* „Nowoje wremia” zapewnia, że po wyjaśnieniu zmian w systemie podatkowym, spis ludności w całym państwie niezwłocznie będzie dokonany. Pogłoski zaś, jakoby trudność wyznaczenia około 4 milionów rubli przeszkadza urzeczywistnieniu spisu, są bezzasadne, gdyż stan finansowy Rosji jest zadawalający.

* Utworzona przy ministerstwie skarbu komisja do przejścia obowiązujących przepisów o obronie interesów w skarbu w sądach, wkrótce zakończy swe prace, opracowawszy projekt urzędzenia specjalnej instytucji rządowej, której obowiązki polegać będą na prowadzeniu w sądach wszystkich spraw związanych z interesem skarbu. Projektowana instytucja, otrzyma nazwę „prokuratury państwowej”, z zaliczeniem jej do ministerstwa skarbu, przy czem mieć będzie oddzielne organy w guberniach, przy każdym sądzie. Jednocześnie z wprowadzeniem prokuratury, wszystkie posady juryskonsultów przy ministerstwach będą skasowane.

* „Moskowskija wiadomości” donoszą, że nowa taryfa celną w tych dniach Najwyższej zarządzonej i ogłoszona będzie w dniu 2 lipca. Podział tej taryfy jest bardzo dogodny i ułatwiający orientowanie się w niej; dzieli się ona na grupy, pozycjonując od materiałów surowych, a kończąc na wyrobach najbardziej skomplikowanych.

* Ministerstwo marynarki zamówiło w jednym z warsztatów okrętowych za granicą statek parowy urządzony w ten sposób, że może bezpiecznie pływać w środku lodów. Statek używany będzie wyłącznie przy robotach hydrograficznych na morzu Lodowatym.

* Z powodu wystawy przedmiotów i urządzeń zabezpieczających od pożaru, mającej odbyć się w Petersburgu, powstał projekt ustanowienia instruktorów w ognioowych, obznajmionych z ratunkiem, kierownictwem, akcją ratunkową i konserwacją narzędzi ratunkowych, którzy objędząc mając w sobie i obznajmiając ludność z temi czynnościami. Szkoły instruktorów, jak dowiaduje się „Słowo”, otwarte będą we wszystkich prowincjach gubernialnych, gdzie istnieją stałe strażnice, utrzymywane kosztem rządu lub miasta. W Królestwie Polskiem mają być założone trzy takie szkoły: w Warszawie, w Lublinie i Siedlcach, gdzie istnieją stałe strażnice z kołniami i taborem, przy których mogą kształcić się w rzeczonyj specjalności instruktorzy. W pozostałych siedmiu miastach gubernialnych istnieją tylko strażnice ochotnicze, nie nadające się do tego celu. Prawdopodobnie początkowo, dopóki nie wyrobą się specjaliści-instruktorzy, do organizacyi straży ogniowych we wsiach posyłani będą starsi i doświadczeni żołnierze z pośród istniejącego kontyngensu strażackiego.

* „Ruskija wiadomości” donoszą, że dla przygotowywania osób, życzących sobie otrzymać patent na dentyście, założone będą szkoły dentystryczne; zgodnie z normalną ustawą takich szkół, ułożoną przez radę medyczną, patent na dentyście wydać będzie osobom, które pomyślnie ukończyły nauki, pomiędzy innymi także kobietom. Po wstąpieniu do służby państwowej, dentyści będą mieli prawo do otrzymania rangi 10 tej klasy.

* „Peterb. wiadomości” donoszą, że od przyszłego roku szkolnego we wszystkich szkołach miejskich trzeciego rzędu wprowadzono będzie oddzielny uniform dla uczniów.

* „Ruskija wiadomości” donoszą, że rada państwa zaaprobowała projekt przywrócenia kursów medycznych dla kobiet.

* Wypracowany w ministerstwie oświaty, po porozumieniu się z ministerstwem wojny, projekt nowych przepisów o egzaminach na stopień doktora medycyny, przed ostatecznym przedstawieniem do zatwierdzenia w drodze prawodawczej, przesłano w tych dniach do rozpatrzenia i poczynienia o nim uwag fakultetom medycznym wszystkich uniwersytetów ruskich i petersburskiej akademii wojenno-medycznej.

Sosnowiec. Korespondent „Słowa” z Sosnowca zaznacza nader pomyślny zwrot w stosunkach fabrycznych nadgranicznych. Śladem nowego towarzystwa akcyjnego kopalni węgla i zakładów górniczych, które niechętny rozwojowi przemysłu krajowego żywił obcy kapitał ze wszystkich stanowisk, idą więksi właściciele, usuwający również cudzoziemców, a miejsca ich zastępujący krajowcami. Wraz z zwrotem ku siłom krajowym następuje zwrot ku tworzeniu instytucji, pomoc robotnikom na celu mających. Powstają tedy nowe domy robotnicze, kasy wsparcia, szpitale fabryczne, asekuracja od wypad-

ków, słowem wszystko, co osłode ciężkiej doli pracowniczey stanowić może. Dodatni ten objaw działalności plutokraty nadgranicznej tem skwapliwiej zanotować przychodzi, iż wypływa on po większej części z własnej, niczem do tego nie skłanianej woli chlebodawców.

Warszawa.

Towarzystwo opieki nad ubogimi matkami i ich dziećmi w Warszawie w swoim czasie złożyło oberpolicmajstrowi projekt ustanowienia kontroli nad karmicielkami płatnemi i opieki nad dziećmi powierzonymi im na wyкарmienie. Projekt ten rozpatrzony w komitecie sanitarnym przy oberpolicmajstrze i w komisji specjalnie do tego przez komitet wybranej, uzyskał w części aprobatę. Mianowicie oberpolicmajster uznał za możliwe udział pewnej pomocy towarzystwa przy rozrządzaniu opieki nad biednymi dziećmi oddanymi karmicielkom płatnym, t. j. kobietom, przyjmującym dzieci na tak zw. „garnuszek”. Władze policyjne, w miarę możliwości, będą zawiadamiały towarzystwo o kobietach, przyjmujących dzieci na wyкарmienie, a gdy towarzystwo napotka opór przy rozrządzaniu opieki nad dziećmi tej kategorii, udzieli mu odpowiedniej pomocy. Na żądanie towarzystwa, członkowie otrzymają z policyi książeczki, upoważniające ich do żądania pomocy ze strony organów policyjnych.

Kancelarya general-gubernatora warszawskiego ogłasza, iż w 2-im korpusie kadetów w Petersburgu wakować będą w roku bieżącym 2-wa stypendya dla dzieci zasłużonej szlachty w Królestwie Polskiem, utworzone z zapisu ordynata hr. Zamoyckiego. Podanie, z dołączeniem dowodu szlachectwa, metryki i zobowiązania rodziców lub opiekunów, że kandydat w razie uwolnienia z korpusu, będzie przez nich przyjęty, należy składać na imię general-gubernatora.

Do robót skarbowych murarskich przy rogu ulicy Koszykowej i Saczej w Warszawie, około wznieszenia budynku piętrowego koszarowego, użyto robotników z Cesarstwa, którzy, pracując na zasadach „arteli”, przybywają latem do Warszawy, podejmując się bez udziału przedsiębiorców wykonywania najobszerniejszych robót.

W ubiegły piątek zmarł s. p. Teofil Fukier, właściciel znanej jednej z najstarszych firm kupieckich w Warszawie.

Petersburg.

Kilku członków ruskiego towarzystwa ochrony zdrowia ludu w Petersburgu, zajęło się zbadaaniem stanu przemysłu galwanizatorskiego w tem mieście, w celu obmyślenia środków, dążących do uporządkowania tego przemysłu i zmniejszenia szkodliwości jego dla zdrowia mieszkańców.

Moskwa. Jego Cesarska Wysokość General-gubernator zezwolił piekarzy i zaprowontował im sprzedaż chleba biednym po cenie maki. Piekarze zgodzili się sprzedawać funt chleba po 2 kop. Wszystkie dzienniki zajmują się kwestyą drożyzny chleba, niektóre zaś przyczynę podrożeńia upatrują w znowie piekarzy.

TEATR I MUZYKA.

* W czwartek towarzystwo p. Szymborskiego w teatrze letnim, wystawia melodramat Kościłńskiego p. t. „Zły duch”.

ROZMAITOŚCI.

* **Profesorowie uniwersytetu** w Atenach podnieśli kwestyę zaprowadzenia we wszystkich szkołach, nawet w żeńskich języka starogreckiego, jako wykładowego. Sprawa ta będzie prawdopodobnie przedmiotem obrad parlamentu na jesieni.

* **Oryginalna odeszwa.** Naczelnik urzędu kominiarskiego w Wiedniu otrzymał niedawno następującą odeszwę: „Szanowny panie! W dniu 6 b. m. przybył do wioski naszej jeden z ezadników pańskich dla wyczyszczenia kominów i czarna swą postać tak przestraszył ponęną małą dziewczynką, iż dostala ona kowulsyj. Niniejszem więc upraszam szanownego pana o niezwłoczne nadesłanie nam putka włosów oraz kawałka kossuli wzmiankowanego ezadnika, abyśmy temi rzeczami mogli nakłodzić dziewczynkę i tym sposobem uratować ją od grożącej śmierci. Szaboles. Komitat Baranya. 12 czerwca 1889 r. podpisano i t. d.”

* **Kłopotomanka.** W tych dniach sąd karny w Wiedniu rozpatrywać będzie sprawę pomiędzy śpiewaczką tamczaną, panną Schumann, oraz żoną jednego z bogatych i wysoko postawionych obywateli Wiednia. Śpiewaczka wystąpi w roli oskarżającej i ukradzionej, żona zaś obywatela w roli oskarżonej o złodziejstwo. Fakt powyższy jest wielce ciekawym objawem kłopotomani, oskarżona bowiem o kradzież broszki brylantowej dama cieszy się powodzeniem szacunkiem i jest z drugiej strony dostatecznie zamożną, aby kupić sobie chędy najbogatsze kosztowności, bez niekapania się do kradzieży. O zdarzeniu powyższym wieściłki „Extrablatt” opowiada co następuje: „Przed

GUKIERNIA Z. KONRADA

W Łodzi.

Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność miasta Łodzi i okolicy, że egzystująca przy Nowym Ryнку od 30 lat enklawie nabyłem od W-go Wstęplowicza i takową prowadzić będę na swoje imię od 1 lipca r. b. Zakład mój jest obficie zaopatrzony we wszystkie wyroby cukierskie, oraz przyjmować będzie obstarunki na Pierniki, Torty, Tace ciast, Kremy, Galarety, Błaznane, Bombony i Lody po umiarkowanych cenach, z czelem mam honor polecić się łaskawym względem Szanownej Publiczności, mającej nadzieję że nie odmówi mi swego poparcia, ja zaś z swej strony za szybko, sumiennie i akurtno wypełnienie wszelkich zleceń reze, pozostaję z szacunkiem

Z. Konrad

dotychczasowy kierownik tejże enklawy.

1277-3-1

FABRYKA CEMENTU DRZEWNEGO, (HOLZCEMENT) ASPALTU I TEKSTURY SMOŁOWCOWEJ

J. HAUSMANN et Co

poleca wyborne do posmarowania i konserwowania drzewa

Karbolineum,

Karbolineum okazało się w praktyce najlepszym środkiem przeciw zgniliznie dla posmarowania: końców belek, drzewa budowlanego, wszelkiego rodzaju, pszalowan z desek, legarów pod podłogi, drzewa znajdującego się w ziemi, lub w wodzie, powalów, podkładów i wszelkiego rodzaju parkanów jak również dla ochrony murów i ścian od wilgoci i grzybka, przeciwko parom i wylewom drzewu szkodliwym, robakom drzewnym i owadom

Karbolineum, wynaleziono przed 12 przeszło laty, zdobyło sobie rozgłos światowy, a rok rocznie w coraz większych rozmiarach zastosowane bywa. Nigdy jeszcze skuteczność jego z żadnej strony zaprzeczona nie była i mało jest artykułów, cieższych się tak bezwyjątkowemu uznaniem.

1261-6-1

Dnia 15 sierpnia otwartym zostanie ZAKŁAD

pożytecznych gier i zabaw dla dzieci (froeblovski)

Z OGRÓDKIEM

Celiny Bronowskiej

w ŁODZI, przy ulicy Zawadzkiej, obok hotelu Manteuffla, w domu W-go Hacka. 1179-0

Wyżymaczkii Amer. po znizonych cenach.

DOBRA OKAZYJA

Z powodu przeniesienia Składu Naczyn kuchennych emaliowanych z domu W-go Nentfelda Nowy Rynek № 7 do domu W-go Rejmana ul. Nowo-Miejska № 9, odbywać się będzie

WYPRZEDAŻ

różnych naczyń kuchennych emaliowanych z fabryk zagranicznych, wyżymaczek amerykańskich, maszyn do cięcia oraz wszelkich przyborów kuchennych po cenach fabrycznych. Wyprzedaż trwać będzie tylko do 8-go lipca r. b. Z uszanowaniem

JÓZEF TESZNER z Warszawy

Nowy Rynek № 7, dom Nentfelda w podwórzu.



Wyrób i sprzedaż, jako nie zawierającego w sobie żadnych szkodliwych cząstek, jest dozwolona przez wydział lekarski piotrkowskiego urzędu gubernialnego na ogólnych zasadach handlu.

NOWY GOLD-CREAM ALDEHYDE Chemika Windio.

Aldehyde nie zawierający cząstek tłuszczu, nigdy się nie psuje i nie pozostawia plam na ubraniu. Mały flakon 60 kop., duży flakon rs. 1. Sprzedaje się w aptekach, lepszych aptekarskich i perfumeryjnych magazynach. Skład główny w W. Kremie, Staro-Bołociny Owór № 29-30 w Moskwie. W Łodzi u M. Spokornego i w centralnej perfumeryi Fijałkowskiego, naprzeciw Orłowa.

Przedpłatę i ogłoszenia do Kuryera Warszawskiego przyjmują G. Kemblńska Zachodnia 270 dom Joskowieca. 1227-4-1

W przejeździe z Bedzina do Łodzi zgubiono w Częstochowie **paszport pruski** z widem, wydanym w zeszłym roku przez J. W. Gubernatora piotrkowskiego na imię Franciszka Kustosa. Znalazca raczy złożyć go w biurze p. policmajstra m. Łodzi. 1892-1

etnie MIESZKANIA w Inowłodzu nad rzeką Pilicą są jeszcze do wynajęcia Wiadomość u właściciela ulica Zielona № 265-A. 1236-8

Potrzebne są panny do oprawy spódnic i wykonywania stancików w pracowni Reginy Zeligson, Ulica Piotrkowska № 38, dom W-go Tennebauma. 1279-3
Zamówienia na przewóz rzeczy i wszelkie przeprowadzki przyjmują biuro informacyjne B. Filipczyńskiego, ulica Dzielna № 6. 1274-3

Mamy honor podać do wiadomości, że celem ukroczenia nieuczynnie rozpowszechnionych w ostatnich czasach **falszownia i naśladowictwa** naszego PORTERU i PIWA, takowe wysłaliśmy do Cesarstwa i Królestwa nie w beczkach lecz wyłącznie **tylko w butelkach** opatrzonych etykietami przez Departament Handlu i Przemysłu w Petersburgu zatwierdzonymi, podług tu **obok zamieszczonego wzoru**.
Wszelkich naśladowców i podrabiaczy na drodze karniej dochodzić będziemy.

A. Le Coq w Londynie

Reprezentantem naszym na Królestwo Polskie i Gubernie Zachodnie, jest pan

Władysław Epstein w Warszawie,

Prawdziwe wyroby nasze znajdują się tylko w składach: w Warszawie,

- | | | |
|--------------------|----------------------|------------------|
| A. Boquet | W. Müller | J. Rosenblum |
| A. Hinz | H. Neugebauer i S-ka | Simon i Stecki |
| K. Lesiaz | J. Purwin | A. Stępkowski |
| J. Lijewski i S-ka | A. Roesler i S-ka | Saulz i Zawadzki |
| | | A. Skorpaki. |



СЪВЪЯВЛЕНІЕ.

Судебный Приставъ Създа Мировыхъ Судей 3-го Петроковскаго Округа В. С. Дудзинскій, жительствующій въ гор. Лодзи въ домѣ № 1339 объявляетъ, что 28 Іюня сего 1891 года съ 10 час. утра, въ гор. Лодзи по Петроковской улицѣ подъ № 775, будетъ проданъ движимое имущество, принадлежащее Мордѣ Кагау, заключающееся въ мебели и кухонной посудѣ и оцененное 139 руб. — коп., на удовлетвореніе претензій Герца Нохема Эпштейна. Опись и оцѣнку продаваемыхъ предметовъ можно разсматривать у Судебнаго Пристава и въ день продажи на мѣстѣ оной.

Іюня 13 дня 1891 г.
Судебный Приставъ Дудзинскій. 1284-

ОБЪЯВЛЕНІЕ.

Судебный Приставъ Създа Мировыхъ Судей 3-го Петроковскаго Округа В. С. Дудзинскій, жительствующій въ гор. Лодзи въ домѣ № 1339 объявляетъ, что 28 Іюня 1891 г. въ 10 час. утра въ г. Лодзи по Петроковской улицѣ подъ № 269, будетъ проливаться движимое имущество принадлежащее Михаилу Добрынюкову, заключающееся въ мебели и оцененное 151 руб. — коп., на удовлетвореніе претензій Николая Эрлика. Опись и оцѣнку продаваемыхъ предметовъ можно разсматривать у Судебнаго Пристава и въ день продажи на мѣстѣ оной.

Гор. Лодзи 15 Іюня 1891 г.
Судебный Приставъ Дудзинскій. 1285-

ОБЪЯВЛЕНІЕ.

Судебный Приставъ Създа Мировыхъ Судей 3 Петроковскаго Округа В. С. Дудзинскій, жительствующій въ гор. Лодзи, въ домѣ № 1339, объявляетъ, что 28 Іюня сего 1891 года съ 10 часовъ утра, въ гор. Лодзи по Средней улицѣ подъ № 435, будетъ продаваться движимое имущество, принадлежащее Давиду Оствинду, заключающееся въ мебели и разной водкѣ и оцененное 110 руб. — коп., на удовлетвореніе претензій Готфрида Маца. Опись и оцѣнку продаваемыхъ предметовъ можно разсматривать у Судебнаго Пристава и въ день продажи на мѣстѣ оной.

Г. Лодзь, Іюня 15 дня 1891 г.
Судеб. Приставъ Дудзинскій. 1286

ОБЪЯВЛЕНІЕ.

Объявляется, что 26 Іюня 1891 года съ 10 час. утра въ гор. Лодзи, по Зеленой улицѣ подъ № 787II, будетъ продаваться движимое имущество, принадлежащее Вильгельму Гликерману, состоящее изъ мебели, столовнхъ, стѣпныхъ и осевоныхъ бруселье, оцененное для торговъ въ 100 руб. — коп.

Судебный Приставъ Остронскій. 1283

Управление Лодзинской-Фабричной желѣзной дороги

Велѣдѣніе замѣстителя товарищескаго директора К. Шейбурта объ утерѣ дубликата накладной Лодзь-Павлова № 32426 отъ 2 13 Іюня и Лодзь-Калины на №. 90227 отъ 28 Октября 1891 г. Управление Лодзинской Фабричной желѣзной дороги сиемъ объявляетъ, что упомянутые дубликаты накладной сдѣлавать нехотѣтъ.

ОБЪЯВЛЕНІЕ.

Объявляется, что 25 Іюня 1891 г. съ 10 час. дня въ гор. Лодзи по углу Петроковской и Завадзкой улицъ подъ № 278, будетъ продаваться движимое имущество, принадлежащее наследникамъ покойнаго Вацлава Лиснера, состоящее изъ разныхъ табачныхъ издѣлій, устройства Магазина, лошади и повозковъ. Опись и оцѣнку продаваемыхъ предметовъ можно разсматривать у подневашаго Судебнаго Пристава по Заходней улицѣ подъ № 786с, у вдовы Лиснеръ подъ № 278 и въ день продажи на мѣстѣ оной.

гор. Лодзь, 16 Іюня 1891 г.
Судебный Приставъ Остронскій. 1282

ОГЛОШЕНІЕ.

Огласза сѣ, же 25 czerwca 1891 г. od godz. 10 rana w mieście Łodzi na rogu ulicy Piotrkowskiej i Zawadzkiej pod №. 278 odbywać się będzie sprzedaż ruchomości, należących do spadkobierców zmarłego Wacława Lisnera, składających się z różnych wyrobów tabaczknych, urządzenia składu, konia i bryczek. Spis i szacunek powyższych przedmiotów może być przejrzany u podpisanego Komisarza Sądowego w domu pod №. 786c przy ul. Zachodniej, u wdowy po Lisnerze pod №. 278 i na miejscu sprzedaży.

Łódź 16 czerwca 1891 r.
Komisarz Sądowy J. Ostrowski.

ОБЪЯВЛЕНІЕ.

Судебный Приставъ Създа Мировыхъ Судей 3-го Округа Петроковской губернии у уаиска Ю. М. Остронскій, жительствующій въ городѣ Лодзи въ домѣ № 786с объявляетъ, что 24 Іюня сего 1891 года, съ 10 час., дни въ гор. Лодзи по Вульчанской улицѣ подъ № 728/729, будетъ продаваться движимое имущество, принадлежащее наследникамъ Вацлава Лиснера, заключающееся въ механическихъ прядильныхъ машинахъ для шерсти, съ принадлежностями и лошади съ возомъ и оцененное 16,506 руб. 67 коп., назначенное въ продажу опредѣленіемъ семейнаго совѣта. Опись и оцѣнку продаваемыхъ предметовъ можно разсматривать у Судебнаго Пристава, у вдовы Лиснеръ въ гор. Лодзи № 278 и въ день продажи на мѣстѣ оной.

Іюня 16 дня 1891 г.
Судебный Приставъ Остронскій. 1281

ОГЛОШЕНІЕ.

Комисарз Сądowy i rewiru przy zjeździe sędziów pokoju 3 okręgu guberni piotrkowskiej J. M. Ostrowski, zamieszkały w mieście Łodzi w domu N. 786c. ogłasza, że 24 czerwca r. b. 1891, od godz. 10 rano, w m. Łodzi przy ul. Wulczan-skiej pod № 728/729 odbywać się będzie sprzedaż ruchomości należących do spadkobierców Wacława Lisnera, składających się z mechanicznych warsztatów przędzalniczych do wełny, ze wszystkimi przyrządami, oraz z konia i woza, oszacowanych na rs. 16,506 kop. 67 i wyznaczonych na sprzedaż publiczną przez radę familijną. Spis i szacunek powyższych przedmiotów może być przejrzany u Komisarza Sądowego, u wdowy po Lisnerze w m. Łodzi N. 278 i na miejscu sprzedaży. Dnia 16 czerwca 1891 r.
Komisarz Sądowy J. Ostrowski.

Доставка Европейскихъ Дверей.

За skuteczność 5 Medali i Herb Tysięczne dowody

„EXSICCATOR”

Niszczący grzybek drzewny osusza wilgoć i t. p. Broszutki bezpłatnie. Przy większych zamówieniach stosowny rabat. Ritter, Warszawa.
Poszukuje AGENTÓW. 1345-0

Kaucyonowany Kantor Strzeżenia Służących Olszewskiego

istniejący od lat 4-eh przy ulicy Konstantynowskiej № 325 od 1 lipca r. b. **przeznaczony zostaje do domu pana Fryderycha N. 27, Konstantynowskiej róg Zachodniej.** Polecają się nadal względem Szanownej Publiczności nadmieniam, że przy nadchodzącym kwartale są do umieszczenia różnego rodzaju służba z dobrimi rekomendacyami.

Dorzwołone przez Departament Przemysłu i Handlu i Medycyny oraz Rady Lekarskie stołecznych miast St. Petersburga i Moskwy.

DENTOR

niezbędny środek do konserwowania dzieł i nadania im przepięknego wyglądu dnia przyszłemu zapachu z ust, oraz przy wróceniu czernizniam zębom ich pierwotnej śnieżnej białości.
Flakon za rs. 1, wystarcza na cztery miesiące. Dostad we wszystkich składach aptecznych, perfumeryach i aptekach. SPRZEDAŻ w składzie aptecznym S. Silberbauma. Adres: Dentor, Warszawa. 1183-20

Лодзинская Фабричная желѣзная дорога сѣмъ объявляетъ,

что Іюня 19 (Іюля 1) дня с. г. въ 10 часовъ утра на товарной станціи Лодзь будетъ продаваться съ аукціона одно жезло Сыра весомъ 2 пуда приблнжно Мѣа 27 (Іюня 8) дня с. г. по накладной отъ Варшавы N. 2986 отъ Турга для предъавителя накладной 1267-3-1

Najlepsze referencye. Najstaraniejsza obsluga.

SPECYALNOŚĆ

Skład OBIC ruskich engros et en detail

i zakład malarstwa pokojowego

Adolf Butschkat, MAJSTER MALARSKI.

Na żądanie wysyła się gratis książki z próbkami oraz cenniki. 654-25

Zgubiono Paszport,

wydany w gminie Szadek, powiecie sieradzkim, na imię Antoniego Motylewskiego. Łaskawy znalazca raczy złożyć takową w tutejszym magistracie. 1890-

ZAGINĘŁA karta pobytu

wydana z tutejszego magistratu, na imię Mikołaja Wntkowskiego. Łaskawy znalazca raczy złożyć takową w tutejszym magistracie. 1273-

ZGUBIONO kartę pobytu,

wydaną w Radogoszcu, na imię Julianny Michnik. Łaskawy znalazca raczy złożyć ją u wójta gminy Radogoszcz. 1286-